
DECRETO DIRIGENZIALE N. 16 del 14 gennaio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU' - OS-
SERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.ME.L.) SETTORE ORIENTAMEN-
TO PROFESSIONALE, RICERCA, SPERIMENTAZIONE E CONSULENZA NELLA FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - Interventi di promozione di piani formativi aziendali, settoriali e territoriali e 
sviluppo della formazione continua. Legge 236/93 art. 9 - Decreto Direttoriale n. 107/2006 M.L.P.S. 
- avviso per la presentazione di piani di formazione continua per occupati tipologia A: approva-
zione delle risultanze del nucleo di valutazione - (sportello 15-30 novembre 2007). 

Il Dirigente del Settore Orientamento Professionale  
 
 
PREMESSO 
- che con Delibera di Giunta Regionale n. 703 del 24/04/07, sono state programmate le risorse finan-
ziarie , pari ad € 12.562.254,61, fondo ex art. 9 della Legge 236/93 – esercizio 2006, assegnate con 
D.D. n. 107/2006 dal Ministero del Lavoro alla Regione Campania, allo scopo di sostenere interventi di 
formazione continua per aggiornare ed accrescere le competenze dei lavoratori e sviluppare la competi-
tività delle imprese;  
-  che sulla scorta delle direttive fornite dal citato decreto direttoriale del MPLS, la Giunta Regionale 
con la suddetta deliberazione stabilisce il riparto delle risorse su quattro filiere di interventi; 
-  che con decreto Dirigenziale n. 111 del 13 luglio 2007 è stato pubblicato il bando riferito alla tipolo-
gia riferita agli interventi di riconversione/aggiornamento di lavoratori in CIG/CIGS di imprese private con 
sede operativa in Campania; 
-  che per la presentazione dei progetti è stata istituita una modalità a sportello in tre periodi ed esat-
tamente (1-15 settembre; 30settembre – 10 ottobre; 15 – 30 novembre 2007); 
-  che la ripartizione delle risorse finanziarie attribuite al gruppo di progetti presentati nel periodo 15 – 
30 novembre 2007 è di € 1.000.000;    
 
VERIFICATO 
- che sono stati presentati n. 8 progetti alla data del 30/11/07, termine ultimo per la presentazione dei 
progetti con la modalità a sportello; 
 
CONSIDERATO 
- che con D.D. n. 134 del 27/09/07 è stato nominato il nucleo per l’esame di ammissibilità e di merito 
che ha valutato i progetti presentati; 
- che con nota prot. n. 0029483 del 11/01/08,  il presidente del nucleo di valutazione  ha trasmesso la 
documentazione relativa agli esiti dell’attività svolta e precisamente la graduatoria dei progetti, in allega-
to al decreto,  con i verbali relativi alle sedute di lavoro, le schede di istruttoria e le schede di valutazio-
ne; 
- che nell’ambito della graduatoria succitata i progetti risultati ammessi e finanziabili sono 8 con una 
spesa di € 645.527,00, per cui le economie relative ai tre sportelli sono pari ad € 1.473.906,00; 
  
VISTI  
La L.236/93 
Il Decreto Direttoriale n. 107/2006 del M.L.P.S.; 
La Delibera di Giunta Regionale n°703 del 24/04/07; 
Il Decreto Dirigenziale n. 111 del 13/07/07; 
Il Decreto del Dirigente Settore Orientamento n°134  del 27/09/07; 
 
 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 4 DEL 28 GENNAIO 2008



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 02 nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dal Dirigente del Servizio medesimo e dal Dirigente del Settore 06 

 
DECRETA  

  
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato di : 
 
- Di approvare gli esiti della valutazione del nucleo, costituito con D.D. n°134 del 27/09/07, trasmesse 
con nota prot. n° 0029483 del 11/01/08, agli atti d’Ufficio, relativamente ai 8 progetti pervenuti a seguito 
dell’Avviso pubblico approvato con D.D.  n° 111 del 13/07/07, in uno con i verbali relativi alle sedute di 
lavoro, le schede di istruttoria e le schede di valutazione; 
 
- di approvare l’ allegata graduatoria dei progetti, All.1, di ammissibilità e di merito, redatta dal suddet-
to nucleo,riportante  il finanziamento pubblico assegnato corrispondente all’importo indicato da progetto, 
che  forma parte integrante del presente decreto; 
 
- di stabilire che sono ammessi al  finanziamento n. 8 progetti per un totale di € 645.527,00;   
 
- di procedere alla sottoscrizione dell’atto di concessione con i soggetti attuatori, previa presentazione 
dei documenti di rito; 
 
- di disporre che la pubblicazione del presente atto sul BURC e sul sito web della Regione Campania 
ha valore di notifica agli interessati; 
 
- di inviare il presente atto al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. e 
sul sito web della Regione Campania , all’Assessore al ramo,  all’A.G.C. n. 9 ed all’A.G.C. n. 17, 
all’Autorità di pagamento FSE, per quanto di competenza. 
 

 Dott. Francesco Girardi 
 

 
 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 4 DEL 28 GENNAIO 2008



Legge 236/93 - DD 111 del 13/07/07 - III sportello Allegato 1

N. Ordine Cod. Uff. Prot. Ente Attuatore Finanziamento 
Pubblico Punteggio

1 26 1043890 NETCON INFORMATICA SRL 280.000,00               78 Ammesso e finanziabile

2 21 1043942 NETCON INFORMATICA SRL 56.000,00                 77 Ammesso e finanziabile

3 28 108093 PARAVIA  INTERNATIONAL srl 56.000,00                 75 Ammesso e finanziabile

4 27 1043962 SILTAL spa 56.000,00                 74 Ammesso e finanziabile

5 24 1043915 SIMPE spa 29.761,00                 73 Ammesso e finanziabile

6 25 1043907 NGP spa 55.906,00                 73 Ammesso e finanziabile

7 22 1043931 FORMAZIONE E SOCIETA' 56.000,00                 73 Ammesso e finanziabile

8 23 1043920 FIDION SRL 55.860,00                 72 Ammesso e finanziabile

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 4 D
EL 28 G

EN
N

A
IO

 2008


